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Spm. nr. S 2249 

Til sundhedsministeren (5/4 2000) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Hvornår og hvordan vil ministeren efterkom- 
me KL-formand Anker Boyes opfordring om at 
tilpasse teorien til den praktiske virkelighed ved 
at fjerne den lovgivningsmæssige barriere mod 
privatansættelse af hjemmesygeplejersker?« 

Begrundelse 

Ifølge Berlingske Tidende den 5. april 2000 be- 
kymrer det ikke formanden for Kommunernes 
Landsforening, Anker Boye, at udlicitering af 
hjemmesygeplejen indgår i Kolding Kommunes 
overvejelser om at udbyde driften på et nyop- 
ført plejecenter, selv om det i øjeblikket er i strid 
med lovgivningen. »Den skelen er i kraft af pri- 
vate plejehjem og private vikarbureauer brudt i 
praksis. Den praktiske virkelighed har overhalet 
teorien - og derfor skal teorien tilpasses« udta- 
ler Anker Boye. 

Spørgeren er helt enig. For tiden behandler 
Folketinget et forslag fra bl.a. Venstre, L 171, 
Forslag til lov om ændring af lov om hjemmesy- 
geplejerskeordninger. (Indførelse af mulighed 
for privat hjemmesygepleje), som netop har det 
sigte. På den baggrund ønskes det oplyst, om 
regeringen vil støtte dette forslag eller på anden 
vis sikre det af KL-formand ønskede hjemmels- 
grundlag. 

Svar (12/4 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Ifølge § 1 i lov om hjemmesygeplejersker påhvi- 
ler det kommunerne ved ansættelse af hjemme- 
sygeplejersker at yde vederlagsfri hjemmesyge- 
pleje efter lægehenvisning. Regeringen har in- 
gen planer om at foreslå eller støtte forslag, der 
ændrer denne bestemmelse i loven. , , 

Spm. nr. S 2195 

Til socialministeren (31/3 2000) af: 
Inge Refshauge (DF): 
»Er en kommune berettiget til at fratage en bor- 
ger sygedagpenge i den tid, borgeren er syge- 

meldt, og er ret til sygedagpenge afhængig af 
ægtefælles indkomst?« 

Begrundelse 

Borgeren har været sygemeldt fra den 18. januar 
1999 og er det stadigvæk, men 25. november 
1999 ophørte udbetaling af sygedagpengene, og 
kommunen nægter at udbetale mere, selv om 
den sygemeldte nu sidder syg med 2 små børn 
og ikke har til de daglige fornødenheder. 

Ægtefællen har netto 19.000 kr. pr. måned på 
en boreplatform. Kommunen har på intet tids- 
punkt tilbudt borgeren en handlingsplan, skå- 
nejob eller lignende. 

Svar (12/4 2000) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Kommunen kan som udgangspunkt ikke stoppe 
udbetalingen af sygedagpenge, hvis sikrede op- 
fylder dagpengelovens betingelser for ret til sy- 
gedagpenge. 

Den normale tidsgrænse for udbetaling af sy- 
gedagpenge er 52 uger. Udbetalingen af dag- 
penge ophører således, når der er udbetalt syge- 
dagpenge eller løn under sygdom for mere end 
52 uger i de foregående 18 kalendermåneder, 
medmindre dagpengelovens regler om forlæn- 
gelse er opfyldte. 

Retten til dagpenge bortfalder dog før 52- 
ugers grænsen, hvis den sikrede: 
-  på trods af lægens opfordring hertil nægter at 

lade sig indlægge på sygehus eller at modta- 
ge nødvendig lægebehandling eller mod læ- 
gens eller kommunens opfordring at deltage i 
hensigtsmæssig optræning for at genvinde 
arbejdsevnen, 

-  hvis den sikrede ved sin adfærd forhaler hel- 
bredelsen, eller 

-  hvis den sikrede uden rimelig grund undla- 
der at medvirke ved kommunens opfølgning. 
Udbetalingen af dagpenge stopper endvide- 

re, hvis kommunen på baggrund af de lægelige 
oplysninger i sagen har vurderet, at sikrede ikke 
længere opfylder betingelserne for ret til dag- 
penge. 

Kommunen skal med henblik på at bevare 
den sikredes tilknytning til arbejdsmarkedet se- 
nest efter 8 uger og derefter mindst hver 8. uge 
tage dennes forhold op til vurdering med hen- 
blik på, om der er behov for behandling, op træ- 


